UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:             /PGDĐT
V/v tuyên truyền an toàn

 giao thông trong tuần lễ an toàn giao

thông đường bộ toàn cầu năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày        tháng 6 năm 2023

      Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non, Mẫu giáo;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1602/UBND ngày 22/5/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Bình Sơn về việc tuyên truyền truyền an toàn giao thông trong tuần lễ

an toàn giao thông đường bộ toàn cầu năm 2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Bình Sơn đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung cụ thể sau:

1. Tuyên truyền về việc tuân thủ giới hạn tốc độ quy định, nhằm giảm

thiểu nguy cơ tai nạn giao thông và nâng cao an toàn giao thông trong khu vực

đông dân cư. Thời gian phát TVC đến hết ngày 28/5/2023 (tải TVC tại đường

link https://bit.ly/44OeDMF).

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các quy định của pháp luật về trật tự

an toàn giao thông nhằm nâng cao ý thức tự giác chấp hành của người tham gia

giao thông đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh; phát thông

điệp “Tham gia giao thông Xanh - Sạch - An toàn - Đường phố giành cho cuộc

sống”, tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ An toàn giao thông đường

bộ toàn cầu và các khẩu hiệu tuyên truyền như:

- Đường phố dành cho cuộc sống;

- Đạp xe – Mạnh khoẻ - Vui vẻ - An toàn;

- Đi xe điện – Thân thiện môi trường;

- Đi xe buýt – Ít nguy cơ tai nạn giao thông;

- Đã uống rượu bia – Không lái xe;

- Giảm tốc độ - Nhường người đi bộ.

3. Phối hợp với Hội cha mẹ học sinh tuyên truyền, vận động cha, mẹ,

người giám hộ học sinh cam kết và thực hiện không giao xe mô tô cho người

chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép điều khiển tham gia giao thông.

4. Khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong

công tác giáo dục ATGT trong trường học và xử lý nghiêm các trường hợp vi

phạm theo quy định

https://bit.ly/44OeDMF

Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CCPGDĐT;

- Lưu VTptl.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thanh Lương

		2023-06-08T16:34:50+0700

		2023-06-09T08:01:26+0700

		2023-06-09T08:01:26+0700

		2023-06-09T08:01:26+0700